

Algemene informatie

Aanbesteding:	Het ontwerpen, het leveren en het realiseren van 33 speelplekken
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Eemsdelta
Referentie:	-
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
56	NVI Vraag 26

Vraag:

Naar aanleiding van NVI-vraag 26 hebben wij nog een verduidelijkende vraag met betrekking tot de planning en ingangsdatum van het contract. Volgens de stukken gaat het contract pas in per oktober 2026, terwijl er in kalenderjaar 2026 nog 9 speelplekken gerealiseerd dienen te worden. Wij achten het niet realistisch om deze werkzaamheden binnen een periode van circa twee maanden zorgvuldig en kwalitatief goed uit te voeren.

Kunt u verduidelijken of hiermee daadwerkelijk wordt bedoeld dat de 9 speelplekken tussen oktober 2026 en december 2026 gerealiseerd moeten zijn? Of dient dit gelezen te worden als een contractjaar van oktober 2026 tot oktober 2027 enz, waardoor de realisatie over een periode van één jaar kan plaatsvinden?

Antwoord:

Het streven is om dit jaar een start te maken met de vervangingsopgave van 2026. De participatietrajecten voor de betreffende speelplekken zijn reeds gestart. Wij beseffen echter goed dat het vervangen van 9 speelplekken tussen oktober en december niet realistisch is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

12 jun 2026

Percelen:

P1 Ontwerpen, het leveren en het realiseren van 33 speelplekken

Ref.nr.	Onderwerp:
57	Beschrijvend document 3.2.2

Vraag:

In paragraaf 3.2.2 wordt gesteld dat de gegadigde middels een referentie dient aan te tonen dat hij in de afgelopen 3 jaar ten minste één meerjarige opdracht heeft uitgevoerd inzake het ontwerp, de levering en de realisatie van minimaal 4 speelplekken (met minimaal 4 speeltoestellen) per jaar. Kunt u verduidelijken hoe deze eis moet worden geïnterpreteerd?

- Dient de referentie aan te tonen dat in totaal minimaal 4 speelplekken zijn gerealiseerd, of dat gedurende drie achtereenvolgende jaren telkens minimaal 4 speelplekken per jaar zijn gerealiseerd (in totaal minimaal 12 speelplekken)?
- Dient deze ervaring te zijn opgedaan binnen één opdracht en/of bij één opdrachtgever, of mag deze ervaring ook zijn opgebouwd uit meerdere opdrachten bij verschillende opdrachtgevers?

Antwoord:

De referentie dient aan te tonen dat de gegadigde in de afgelopen 3 jaar, gerekend vanaf de datum van inschrijving, ten minste één meerjarige opdracht heeft uitgevoerd voor het ontwerp, de levering en de realisatie van speelplekken.

Onder een meerjarige opdracht verstaat de aanbestedende dienst een opdracht met een looptijd van minimaal twee aaneengesloten jaren bij één opdrachtgever.

De referentie moet aantonen dat gedurende ieder contractjaar van deze opdracht minimaal 4 speelplekken zijn gerealiseerd, waarbij iedere speelplek bestaat uit minimaal 4 speeltoestellen. Het gaat daarbij nadrukkelijk niet om een totaal aantal speelplekken over de gehele looptijd van de opdracht, maar om een minimale productie van 4 speelplekken per jaar gedurende de looptijd van de opdracht.

De ervaring dient te zijn opgedaan binnen één opdracht voor één opdrachtgever. Het combineren van meerdere opdrachten en/of meerdere opdrachtgevers tot één referentie is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

12 jun 2026

Percelen:

P1 Ontwerpen, het leveren en het realiseren van 33 speelplekken

Ref.nr.
58

Onderwerp:

Prijscatalogus

Vraag:

Het is voor de aannemer wel een lastige opgave om een prijscatalogus samen te stellen. Stel een aannemer biedt een catalogus aan, moet de aannemer er dan ook vanuit gaan dat die dan enkel alleen bij die bewuste leverancier de speeltoestel inkopen regelt?

Als budgetten bepaalde wensen m.b.t. speeltoestellen niet toereikend zijn, kan het soms zijn dat een aannemer budgettair aantrekkelijker bij een andere leverancier kan inkopen waardoor er meer bewegingsruimte ontstaat om daarmee ook met u als gemeente mee te denken in een zo financieel gunstige speelplek inrichting.

Kan de gemeente bevestigen dat bewegingsruimte met eventueel andere leveranciers ook toegestaan mogen worden gedurende de looptijd van het bestek.

Antwoord:

Nee, dit kunnen wij niet bevestigen. De levering van speeltoestellen gedurende de looptijd van de overeenkomst vindt plaats op basis van het door opdrachtnemer aangeboden assortiment zoals opgenomen in de ingediende catalogus en de daarop aangeboden korting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

12 jun 2026

Percelen:

P1 Ontwerpen, het leveren en het realiseren van 33 speelplekken

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Uitvoering

Vraag:

Hoe wordt de (her-) inrichting geregeld? Wordt hiervoor separaat per speelplek een offerte opgevraagd?

Antwoord:

Ja dit klopt, per speelplek wordt een separate offerte opgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

12 jun 2026

Percelen:

P1 Ontwerpen, het leveren en het realiseren van 33 speelplekken

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Uitvoering

Vraag:

U heeft uit het prijzenblad de tariefstelling voor uitvoering weggehaald. Hoe moet de aannemer het zien; indien de aannemer een ontwerp met bijpassende speeltoestellen heeft gemaakt, komt de huidige aannemer dan wel in aanmerking om de speelplek te (her-) inrichten?

Antwoord:

Ja, de huidige aannemer komt hiervoor in aanmerking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

12 jun 2026

Percelen:

P1 Ontwerpen, het leveren en het realiseren van 33 speelplekken